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Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 16.6.2016 

 
 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo dňa 16.6.2016 za účasti  7 
poslancov obecného zastupiteľstva, po príchode p. Hany Kubalákovej o 17.18 hod. bolo 
prítomných 8 poslancov,  starostu obce Ing. Petra Kubisa,  prednostky OcÚ Jany Hudecovej,  
Mgr. Jany Mozolákovej – ekonómky obce, p. Viery Macúchovej – kontrolórky obce, Mgr. 
Milana Medveďa – riaditeľa ZŠ s MŠ v Krajnom    a 3 občanov. 
   
Program:  
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu OZ 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
5. Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky k 31.1.2015 
6. Stanovisko k návrhu Záverečného účtu za rok 2015 Obce Krajné 
7. Návrh na vymenovanie riaditeľa ZŠ s MŠ Krajné na návrh Rady školy 
8. Zrušenie uznesenia č. 3/2012 časť A) bod 7 zo zasadnutia  OZ v Krajnom zo dňa 

30.8.2012  
9. Zámer  obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Matejovec 
10. Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Podvrch 
11. Žiadosť o odkúpenie  pozemku p. Darina Gregorová, Matejovec, Krajné 
12. Rôzne: a) informácie starostu 
13. Diskusia 
14. Záver 

 
1. Otvorenie zasadnutia 
 
 Podľa podpísanej prezenčnej listiny starosta obce Ing. Peter Kubis  skonštatoval  
prítomnosť 7 poslancov OZ od 17.18 hod. po príchode p. Hany Kubalákovej 8 poslancov. 
Podľa podpísanej prezenčnej listiny skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina 
poslancov  OZ  a vyhlásil  zasadnutie  obecného zastupiteľstva za uznášania schopné. 
 
2. Schválenie programu OZ 
 

Starosta obce Ing. Peter Kubis dal hlasovať poslancom OZ o návrhu  programu 
zasadnutia obecného zastupiteľstva s vypustením 8 bodu programu a doplnenie nového 
bodu programu v Rôznom : Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti 
Luskovica. 
 
Počet prítomných poslancov:  7 

Za:  7 

Proti: --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č. 70  
 

OZ  jednomyseľne  schvaľuje   program  Obecného zastupiteľstva bez bodu 8 
„Zrušenie uznesenia č.3/2012 časť A bod 7) zo dňa 30.8.2012“ a doplnenie nového bodu 
programu v rôznom : „Zámer obce  vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti 
Luskovica“: 
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1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu OZ 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
5. Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky k 31.1.2015 
6. Stanovisko k návrhu Záverečného účtu za rok 2015 Obce Krajné 
7. Návrh na vymenovanie riaditeľa ZŠ s MŠ Krajné na návrh Rady školy 
8. Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Matejovec 
9. Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Podvrch 
10. Žiadosť o odkúpenie  pozemku p. Darina Gregorová, Matejovec, Krajné 
11. Rôzne: a) informácie starostu 

             b) Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Luskovica. 
12. Diskusia 
13. Záver 

 
Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 
 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
             Do návrhovej komisie starosta obce Ing. Peter Kubis  navrhol: Ing. Alenu Štefkovú, 
Ing. Ondreja Lančariča, p. Ľubicu Polákovú, za overovateľov zápisnice: Bc. Pavla Macúcha 
p. Rastislava Kubiša a za zapisovateľku určil - p. Janu Hudecovú 
 
Počet prítomných poslancov: 7 

Za: 7 

Proti: --- 

Zdržal sa : --- 

 
Uznesenie č.71 
 
OZ  jednomyseľne schvaľuje   zloženie návrhovej komisie:  Ing. Alenu Štefkovú, Ing. Ondreja 
Lančariča, p. Ľubicu Polákovú, overovateľov zápisnice: Bc. Pavla Macúcha p. Rastislava 
Kubiša 

 
Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 
 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
 Kontrolórka obce p. Viera Macúchová predložila poslancom OZ kontrolu úloh z 
predchádzajúceho zasadnutia 

 VZN č.2/2016  o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 
na území obce Krajné nadobudlo právoplatnosť 

 Bola podaná Žiadosť o nenávratný finančný príspevok zameraný na obstaranie 
technológie do odpadového hospodárstva v obci Krajné s cieľom zabezpečovať 
triedený zber, prepravu a manipuláciu s odpadmi, resp. prípravu pre odberateľa BRO, 
DSO a VOO v rámci operačného programu  

 
„Kvalita životného prostredia“ 

Pre prioritnú os: 1. Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja   
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                              environmentálnej infraštruktúry  
 
Špecifický cieľ: 1.1.1 Zvýšenie miery zhodnocovania odpadov so zameraním na ich 
prípravu  na opätovné použitie a recykláciu a podpora predchádzania vzniku   
odpadov 
 
Názov projektu: „Zefektívnenie systému triedeného zberu v obci Krajné“ 
 
Kód výzvy: OPKZP-PO1-SC111-2016-10 

 
Konštatovanie  č.25 
 
OZ berie na vedomie kontrolu plnenia úloh z predchádzajúceho zasadnutia. 
 
 
5. Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2015 
 

Ekonómka  obce Mgr. Jana Mozoláková  predložila poslancom OZ Správu 
nezávislého audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2015 

 
 
Konštatovanie č.26 
 

OZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora o overení účtovnej závierky 
zostavenej k  k 31.12.2015 

 
6. Stanovisko k návrhu Záverečného účtu za rok 2015 Obce Krajné 
 

Kontrolórka obce p. Viera Macúchová predložila poslancom OZ  stanovisko 
kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 2015 
 
Konštatovanie č.27  
 
OZ berie na vedomie stanovisko  hlavného kontrolóra k  Záverečnému účtu obce za rok 
2015. 
 
 Ekonómka obce Mgr. Jana Mozoláková predložila poslancom OZ Záverečný účet 
obce za rok 2015 a rozbor rozpočtového hospodárenia za rok 2015 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

  
Uznesenie č. 72 
 
OZ  jednomyseľne schvaľuje  Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2015  
bez výhrad a zároveň schvaľuje, aby bol prebytok hospodárenia za rok 2015 zdrojom 
rezervného fondu vo výške 118,40€.  
 

Ing. Peter Kubis 
starosta obce  
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7.Návrh na vymenovanie riaditeľa ZŠ s MŠ Krajné na návrh Rady školy 
 
               Starosta obce Ing. Peter Kubis   predložil  poslancom OZ návrh na vymenovanie 
riaditeľa ZŠ s MŠ v Krajnom na návrh Rady školy pri ZŠ s MŠ v Krajnom  
 
Počet prítomných poslancov:  8 

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č. 73  
  
OZ jednomyseľne  schvaľuje za riaditeľa ZŠ s MŠ Krajné Mgr. Milana Medveďa podľa 
návrhu na vymenovanie na návrh Rady školy pri ZŠ s MŠ v Krajnom zo dňa 30.5.2016. 
 

Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 

 
8. Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Matejovec 

 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ  zámer obce  vysporiadať 
pozemky pod cestami v miestnej časti Matejovec, pod ktorú patria osady: Chalupy, Nebojsa, 
Siváci, Podrienie, U Drobných, Osikovce, Vršok, Konkušova dolina, U Vankov, Stanova 
dolina, Sychrov, Manigov, Tabán, Jeruzalem. 
 
Počet prítomných poslancov:  8 

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
    Uznesenie č. 74  
 

OZ  jednomyseľne schvaľuje  zámer  obce vysporiadať pozemky pod  cestami v miestnej 
časti Matejovec pod ktorú patria osady: Chalupy, Nebojsa, Siváci, Podrienie, U Drobných, 
Osikovce, Vršok, Konkušova dolina, U Vankov, Stanova dolina, Sychrov, Manigov, Tabán, 
Jeruzalem. 
 

Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 
 
9.Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Podvrch 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ  zámer obce  vysporiadať  
pozemky pod cestami v miestnej časti Podvrch pod ktorú patria osady: Treskovec, 
U Mozolákov, Vápenky, Ošmek, Dobrá Mera, U Tomkov, U Potôčkov, Podbočiny, U Mertlov. 
 
Počet prítomných poslancov:  8 

Za:  8 

Proti:  --- 
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Zdržal sa :  --- 

 
     
Uznesenie č. 75  
 

OZ jednomyseľne schvaľuje  zámer obce  vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti 
Podvrch, pod ktorú patria osady: Treskovec, U Mozolákov, Vápenky, Ošmek, Dobrá Mera, 
U Tomkov, U Potôčkov, Podbočiny, U Mertlov. 
 
 

Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 
10. Žiadosť o odkúpenie  pozemku p. Darina Gregorová, Matejovec, Krajné 
 

 
            Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ  žiadosť p. Dariny Gregorovej 
o odkúpenie časti parcely č. 12769/18 reg. „C“ vo výmere 4m2.  
 
Počet prítomných poslancov:  8 

Za:  --- 

Proti:  8 

Zdržal sa :  ---  

 
    Uznesenie č. 76  
 

OZ   neschvaľuje zámer predaja  časti parcely reg „C“ p.č. 12769/18 vo výmere 4m2 , 
pretože vlastník nemá vysporiadaný pozemok pod budovou garáže  reg. „C“ č.p. 12739. 
 
 

Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 
 
11.Rôzne:  
 

a) informácie starostu 
 

Starosta obce informoval poslancov OZ: 

  postup prác a vybavovanie  IBV Matejovec 

 Podpísanie úveru za  prefinancovanie faktúry 

 Podanie GP na zapísanie pozemkov pod KD Matejovec na LV obce 
 
Konštatovanie č. 28  
 
OZ berie na vedomie informácie starostu obce. 

 
 
 

b) Zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti Luskovica. 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ  zámer obce  vysporiadať 
pozemky pod cestami v miestnej časti Luskovica. 
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Počet prítomných poslancov:  8 

Za:  8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 
Uznesenie č. 77  
 

OZ  jednomyseľne schvaľuje  zámer obce vysporiadať pozemky pod cestami v miestnej časti 
Luskovica. 
 
 

Ing. Peter Kubis 
starosta obce  

 
12.Diskusia 
 
 Do diskusie sa zapojili  dvaja poslanci: JUDr. Ján Konečník a Bc. Pavol Macúch 
a Mgr. Milan Medveď, riaditeľ ZŠ s MŠ. 
 
 
13.Záver 
 
 
Overovatelia: 
 
Bc. Pavol Macúch, dňa: 
       
p. Rastislav kubiš, dňa:  
 
 
 
zapisovateľka: Jana Hudecová 


